PAGE
2

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

20.03.2012

   №   13
с. Поспелиха
О внесении изменений и дополнений
в решение от 19.02.2009 № 5 «О Положении о порядке предостав-ления специализированных жилых помещений муниципального жилищ-ного фонда на территории Пос-пелихинского Центрального сельсо-вета»

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 19.02.2009 № 5 «О Положении о порядке предоставления специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Поспелихинского Центрального сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

         «1.2. Основные понятия.

Специализированное жилое помещение муниципального жилищного фонда (далее специализированное жилое помещение) - жилое помещение муниципального жилищного фонда - изолированное жилое помещение, состоящее из одной или нескольких комнат, жилой дом или отдельная квартира, которому в установленном порядке придан режим целевого использования и предназначенное для проживания отдельных, установленных действующим законодательством и нормативными правовыми актами Поспелихинского Центрального сельсовета, категорий граждан, заселяемых по основаниям и в порядке, установленном настоящим Положением.

Договор найма специализированного жилого помещения муниципального жилищного фонда - соглашение, по которому наймодатель предоставляет во владение и пользование нанимателю для временного проживания специализированное жилое помещение, а наниматель обязуется использовать данное жилое помещение по назначению, своевременно вносить плату за пользование им и коммунальные услуги (далее - договор). Договор заключается по формам типовых договоров найма специализированных жилых помещений, утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42»;

2) Раздел 3. изложить в следующей редакции:
«3. Порядок предоставления служебных жилых помещений.

3.1. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в связи с характером их трудовых отношений, избранием гражданина на выборную должность в органы местного самоуправления.

3.2. Под служебные жилые помещения предоставляются отдельные квартиры или жилой дом.

3.3. Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан:

- лицам, избранным на выборные должности в органы местного самоуправления

- государственным и муниципальным служащим;

- педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений;
- работникам муниципальных предприятий;

- медицинским работникам муниципальных учреждений здравоохранения;

- участковым уполномоченным полиции.
3.4. Решение о предоставлении служебного жилого помещения принимается Жилищной комиссией Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета на основании следующих документов, представляемых гражданином:

- оригиналов документов, удостоверяющих личность граждан (паспорт, свидетельство о рождении и другие документы);

- ходатайство работодателя;
- акта проверки жилищных условий (в необходимых случаях);

- выписок из домовой книги (справка о составе семьи, степени родства и характеристике занимаемого жилого помещения), лицевого счета;

- справок ФГУП "Ростехинвентаризация" по Алтайскому краю о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности, выписок из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество либо сообщений об отказе в предоставлении информации по причине отсутствия в указанном реестре таких сведений.
3.5. Основанием для вселения в служебное жилое помещение является договор, который заключается между наймодателем (Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета) и нанимателем (гражданином) на период трудовых отношений. При заключении договора должны быть предъявлены документы, удостоверяющие личность всех членов семьи, подлежащих включению в договор.

3.6. При вселении в служебное жилое помещение копия договора передается гражданином в жилищно-эксплуатационную организацию, обслуживающую дом.»;

3) Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Для включения в список на предоставление жилого помещения в общежитии граждане предоставляют следующие документы:

- заявление;

- ходатайство с места работы, службы или обучения;

- справки ФГУП "Ростехинвентаризация" по Алтайскому краю о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений в собственности, выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество либо сообщение об отказе в предоставлении информации по причине отсутствия в указанном реестре таких сведений;

- акт обследования жилищных условий;

- выписки из домовой книги и лицевого счета (при наличии регистрации по месту жительства) либо копию паспорта (при отсутствии регистрации по месту жительства).»;
4) Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Для включения в список на предоставление жилого помещения в общежитии ветераны войны, труда и инвалиды предоставляют следующие документы:

- заявление;

- справку о состоянии здоровья;

- акт обследования жилищных условий;

- выписки из домовой книги и лицевого счета (при наличии регистрации по месту жительства) либо копию паспорта (при отсутствии регистрации по месту жительства).»;
5) Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
 «5.2. Решение о предоставлении жилого помещения в маневренном фонде принимается Жилищной комиссией Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета на основании следующих документов, предоставленных гражданином:

- копии договора социального найма (ордера) на ремонтируемое или восстанавливаемое жилое помещение;

- заявления;

- выписок из домовой книги и лицевого счета.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по культурно – бытовому обслуживанию населения, торговле и благоустройству села Поспелиха (председатель – А.В. Ловыгин).

Глава сельсовета

         В.И. Бут